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Grundutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR  
    2009-11-18 
 
 
 
Tid: kl 13.00 – 16.00 
Plats: Konsistorierummet, Vasaparken 
 
Närvarande: 
Lennart Weibull, ordförande 
Magnus Bergquist, ITFN 
Bengt-Ove Boström, vice ordf 
Ulf Dalnäs, KFN 
Klara Gustafsson, GUS 
Martin Hellström, HFN 
Elisabeth Hesslefors-Arktoft, UFL 
Eva Huntington, UB 
Fredrika Lagergren, UFN 
Sven-Åke Lindgren, SFN 
Kerstin Nilsson, SA 
Sonja Pettersson, FFS 
Marie Rådbo, NFN 
Fredrika Lagergren, UFN, ersätter Inga Wernersson 
 
Ingela Loubier, sekreterare 
 
Övriga närvarande 
Kristina Johansson, föredragande 
Mats Edvardsson, föredragande 
Ingela Elofsson, adjungerad 
Malin Östling, adjungerad 
Bengt Petersson, föredragande 
 
Frånvarande: 
Wernersson Inga, UFN 
 
 
 
Mötesordning 
 
1 Vårens sammanträdestider 
 Föredragande: Lennart Weibull 
  
 Beslutas att vårens sammanträden förläggs till följande tider: 

29/1 kl 8.30-11.00, konsistorierummet i Vasaparken 
24/2 kl 13.00-16.00, konsistorierummet i Vasaparken 
26/3 kl 9.00-12.00, konsistorierummet i Vasaparken 
28/4 kl 13.00-16.00, konsistorierummet i Vasaparken 
4/6 kl 9.00-12.00 inkl lunch, Mölnlyckerummet, Ågrenska villan 
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2 Kursklassificering – en inledande diskussion 
Föredragande: Kristina Johansson 
 
Kristina Johansson ger en bakgrund till hur nuvarande system har tagits fram sedan 93/94 då 
Resursutredningen kom. Utbildningarna klassades efter ämnesgrupper som senare översattes till 
utbildningsområden. Idag erhåller varje nämnd ett utbildningsuppdrag mätt i hst och ett takbelopp. 
Takbeloppet är uppbyggt av ett tänkt utbildningsutbud mätt i utbildningsområden som är nationella, men 
det finns även lokala utbildningsområden. Vissa anpassningar har gjorts men det finns ingen systematisk 
dokumentation för hela perioden. Den form för avräkning som finns för sommar-, kvälls-, distans- och 
nätkurser är otydlig och har inte lett till en ökning av utbudet. 
 Den grundläggande frågan är om vi skall fortsätta med det nuvarande systemet eller inte. Det är ännu 
oklart om det nationella systemet kommer att förändras och i så fall hur, men enligt uppgift ska en 
proposition komma i januari/februari 2010. Oavsett vad som händer nationellt är det angeläget att 
Göteborgs universitet uppnår större tydlighet, öppenhet och flexibilitet. 
 Universitetsstyrelsen har beslutat att något slag av kursklassificering skall prövas för att få en bättre 
bild av vad olika utbildningar skall få kosta. Målet är att skapa en större flexibilitet inte bara i storleken 
på uppdraget utan även innehållsmässigt. Ett sätt att komma vidare är att tydliggöra kriterierna för 
resursfördelningen till olika ämnesområden. En utgångspunkt kan då vara de kriterier som tillämpas vid 
Umeå universitet. Målet är att ha en reviderad modell klar till budget 2011, vilket innebär att ett förslag 
måste finnas sommaren 2010. Föreslagen arbetsgång är att med start i mitten av januari gå igenom den 
nuvarande utbildningskartan med varje nämnd. En kursklassificeringskommitté inrättas för beslut om 
avvikande kursklassificering vilket ska dokumenteras.  

 
Beslutas att Mats Edvardsson och Kristina Johansson återkommer med ett mer konkret förslag till 
decembermötet baserade på diskussionen. 

 
 
3 Initiering av en allmän programöversyn - diskussion 
 Bordlagt ärende från 2009-10-22 
 Föredragande:Lennart Weibull 
 
 Lennart Weibull redogör för ärendet. Bakgrunden till programöversynen är seminariet som hölls  
 2009-10-12 om kvalitet, nytänkande och samverkan av utbildning, där Lunds universitets prorektor 

informerade om den översyn av programmen som under hennes ledning skett vid Lunds universitet. 
Göteborgs universitet planerar att sätta igång en kvalitetsprocess på liknande sätt och rektor har gett 
grundutbildningsberedningen i uppdrag att komma med ett förslag. 

  Utgångspunkt för översynen är att utbildning med hög kvalitet är en viktig strategisk fråga för 
Göteborgs universitet. Ett sätt att stärka utbildningarna är att deras kvalitet systematiskt följs upp, att nya 
utbildningar över fakultets- och ämnesgränser utvecklas och att trecykelsystemet tydliggörs. Det är också 
viktigt att detta sker med en likartad modell och i nära samverkan med fakulteterna. 

  Lunds plan för kvalitetssäkring och pedagogisk utveckling har varit att åstadkomma synergieffekter 
genom ökad samverkan mellan olika gemensamma enheter och projekt. I slutet av 2008 fastställdes en 
reguljär ordning för kvalitetssäkring med följande ambition: validering av alla nya program, 
målrelaterade utvärderingar utprövas på kurser inom alla program. För varje program ska till rektor 
redovisas basuppgifter, en kvalitetsbedömning av externa sakkunniga, områdesstyrelsens egen 
bedömning och i förekommande fall åtgärder som följd av kvalitetsbedömningen. 
 Det som bedöms är grunden för utbildningen, mål och innehåll, programmets struktur, lärare, resurser 
samt uppföljning och utvärdering. Oberoende sakkunniga utses som ska representera akademisk och 
pedagogisk kompetens, yrkesområdet samt studenter eller doktorander som tidigare bedrivit studier inom 
det berörda området.  
 Rektors avsikt är att motsvarande utbildningsvalidering genomförs vid GU. I det första steget ska det 
endast gälla program. Samverkan kommer att ske mellan GRUB och kvalitetsrådet. Direktiven ska vara 
klara senast i februari 2010 och valideringen beräknas starta i mars 2010. 
 

 Beslutas att Ulf Dalnäs skriver ett förslag till direktiv. Direktiven presenteras också för kvalitetsrådet. En 
arbetsgrupp utses där följande personer ingår: Sven-Åke Lindgren, Gunilla Bornmalm Jardelöw, Kerstin 
Nilsson och Sonja Petersson.  
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4 Redovisning av arbetsplan för breddad rekrytering inkl validering 
 Föredragande: Mats Edvardsson 
 
 Mats Edvardsson föredrar PM daterad 2009-11-12. En referensgrupp, bestående av Bengt Petersson, 

Mats Edvardsson, Magnus Bergquist och Klara Gustafsson, fick 2009-05-25 i uppdrag att ta fram förslag 
på organisation och metoder för hur GU kan arbeta med bedömning av reell kompetens i förhållande till 
yrkesexamina/yrkesinriktade utbildningar. Särskilda krav ställs på en transparent och rättssäker hantering 
eftersom en individ kan överklaga beslut som högskolan fattar som konsekvens av bedömning av reell 
kompetens. Det gäller beslut om grundläggande och särskild behörighet, tillgodoräknande och examens-
bevis. Beslut utifrån bedömning av reell kompetens ska normalt också gälla vid andra lärosäten. 

  
 Grundutbildningsberedningen beslutar föreslå rektor att besluta: 

• att uppdra till chefen för Studentavdelningen att leda och samordna ett universitetsgemensamt arbete 
kring att utveckla modeller för bedömning av reell kompetens i förhållande till yrkesexamina/yrkes-
inriktade utbildningar, 

• att inrätta en referensgrupp för arbetet bestående av representanter för fakultetsnämndsområden; 
studenterna skall inbjudas att delta med minst en representant i arbetet. 

• Verksamhetens organisation, inriktning och hittillsvarande omfattning skall redovisas till 
grundutbildningsberedningen senast 2010-05-31 inklusive en redovisning av planeringen inför 2011 
och fortsättningsvis. 

I uppdraget ingår också att svara för arbetet med att inom Göteborgs universitet implementera ett 
National Qualification Framework. 

 
 
5 Varierade undervisningsformer – lägesrapport 

Föredragande: Bengt Petersson 
  
 Bengt Petersson ger en lägesrapport av arbetet vid PIL och redogör för de aktiviteter som för närvarande 

pågår. Det högskolepedagogiska kollegiet kommer att under våren 2010 inleda ett inventeringsarbete, där 
undervisningsformerna vid fakultetsnämndsområdena ska beskrivas som empirisk grund för fortsatt 
dialog. 

 
 Mot bakgrund av diskussionen i beredningen anmodades PIL att inkomma med ett mer konkret förslag 

med särskild inriktning på undervisningsformerna. 
 
 
6 Anmälnings- och studieavgifter – information och diskussion 
 Föredragande: Mats Edvardsson 
 
 Anmälnings- och studieavgifter kommer att införas samtidigt, sannolikt fr.o.m. juli 2011. Anmälnings-

avgiften kommer att sättas till ett fast belopp. Avgiftsskyldiga blir medborgare från tredje land, EES-
området samt Schweiz. Syftet med anmälnings- och studieavgifter är dels att minska antalet sökande dels 
att ta ut en avgift för att täcka kostnaderna. Balanskrav i utbytesavtal får konsekvenser beroende på hur 
kravet utformas. Ett stipendiesystem kommer att finansieras från biståndsbudgeten; hur den andra delen 
ska finansieras är ännu oklart.  

  Regeringen beräknar ett utrymme till försäljning av utbildning motsvarande 500 mkr på sikt inom hela 
sektorn. Full kostnadstäckning ska råda och avgifterna ska marknadsanpassas. Hanteringen av stipendier 
ska förmodligen hanteras på lärosätesnivå. 

  Idag har Göteborgs universitet ca 900 studenter på utbytesavtal och ca 700 free movers, men vi vet inte 
hur många av dessa som berörs (är från länder utanför ESS). En person har anställts vid studentavdel-
ningen för att aktivt marknadsföra de delar av utbildningsutbudet som skulle kunna attrahera sökande. 
Det saknas dock instrument för att ringa in den här gruppen. Tidsaspekten är viktig, eftersom allt måste 
föreligga i november 2010, troligen redan sommaren 2010. 

 
Grundutbildningsberedningen noterade att Mats Edvardsson, Lars Nilsson och Kristina Johansson håller i 
arbetet. Beredningen vill ha en rapport vid varje möte för att kunna framföra synpunkter. 
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7 Allmän information 
Ordföranden informerar 
 
• Propositionen om studieavgifter kommer före jul 
• Lärarutbildningspropositionen beräknas komma i januari 2010 
• Autonomiutredningen kommer senast i mars 2010 
• Utredningen om kvalitet och resurser beräknas komma i januari 
• Hammarkullesatsningen har mottagits mycket positivt av kommunen. 
• Översyn av utbildningsadministrationen. Diskussioner med fakulteterna inleds före jul. En 

lägesrapport ska ges i Grub vid varje möte.  
• Fakultetsnämndernas verksamhetsuppdrag för 2010 kommer upp på ledningsrådet nästa vecka 

 
8. Den s k Fogelbergrapporten 
 

Studenterna reste frågan om vad som hänt med den s k Fogelbergrapporten. Ordföranden meddelade att 
den diskuterats med rektor. Det fanns ett stöd för de punkter som togs upp i rapporten, men modellen var 
inte strukturerad på ett sätt som vi inte kan använda eftersom vi inte har den organisationen. I fråga om 
kursvärderingarna skall dessa på nytt tas upp. Ordföranden lovade återkomma om detta. 


